
 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2000 
 
 
 
 
 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
IČO: 47 67 26 84 

se sídlem: Pobře�ní 3, Praha 8, 186 00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

PROFIL SPOLEČNOSTI 
 
 
Název J&T Asset Management, investiční společnost a.s.  
 
IČO 47 67 26 84 
 
Rejstříkový soud Městský soud v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850 
 
Předmět činnosti kolektivní investování 
 
Sídlo, kontaktní adresa Pobře�ní 3, Praha 8 
 
Místo působení Česká republika 
 
Obhospodařované fondy k 31. 12. 2000: 
 

• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., PERSPEKTIVA � A globální akciový otevřený podílový fond 
• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., PERSPEKTIVA � S smí�ený otevřený podílový fond 
• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., PERSPEKTIVA � P otevřený podílový fond peně�ního trhu  
• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., COOP 94 - otevřený podílový fond 
• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., COOP PROSPERITA - otevřený podílový  fond 
• J&T Asset Management, investiční společnost a.s., CORUS GARANT - otevřený podílový  fond 
• "ARNOLD - investiční fond, a.s."  
• Investiční fond Bohemia dopravy - Komenius a.s. 
• Investiční fond energetiky, a.s. 
• MORAVSKÝ DRU�STEVNÍ INVESTIČNÍ FOND, a.s. 
• MOTOFOND Investiční Fond a.s. 
• Present Progres investiční fond, a.s. 
• PROFIT FOND, investiční fond, a.s.  
• Zemědělský investiční fond Vysočina, a.s. 

 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 
Představenstvo:  

Mgr. Miloslav Zábojník 
předseda představenstva - platí od 27.7.1999 
Mgr. Ivo Enenkl  
místopředseda představenstva - platí od 27.7.1999 
Ing. Ľubomír Makúch 
člen představenstva - platí od 27.7.1999 

 
Dozorčí rada:           

Ing. Kamil Kocurek 
člen dozorčí rady - platí od 19.11.1997 
Ing. Bohumil Nováček 
člen dozorčí rady - platí od 31.1.2000 
Dr. Oldřich Krejčí 
člen dozorčí rady - platí od 31.1.2000 

 
Vedení společnosti:           

Mgr. Miloslav Zábojník 
ředitel 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
Zpráva o činnosti společnosti 

 
Investiční společnost dosáhla k 31. 12. 2000 hospodářský výsledek před zdaněním 506 tis. Kč, výsledek po 
zdaněním činí 265 tis. Kč.  

Investičním záměrem společnosti po roce 1999 byl předev�ím růst obhospodařovaného majetku, a to 
zejména získáním co největ�ího počtu investičních a podílových fondů do obhospodařování, přičem� tento 
záměr se podařilo naplnit. Hlavním investičním záměrem roku 2000 byla přeměna v�ech 
obhospodařovaných investičních a uzavřených podílových fondů na otevřené podílové fondy a jejich 
následné sloučení do rodiny fondů PERSPEKTIVA. 

Vzhledem k tomu, �e společnost nemá  �ádným ze svých produktů monopolní ani dominantní 
postavení na trhu a vzhledem k silnému konkurenčnímu prostředí v oblasti investování finančních 
prostředků se společnost soustředila v průběhu roku zejména na budování image a vstupování do 
podvědomí potenciálních klientů.  

Z toho důvodu byl zpracován podnikatelský záměr, jeho� úkolem je dal�í posílení 
konkurenceschopnosti společnosti a zvý�ení rozsahu nabízených produktů tak, aby pokrývaly v�echny 
základní druhy investic do cenných papírů a dal�ích nástrojů kapitálového trhu.  

Představenstvem investiční společnosti byla přijata investiční strategie, jejím� hlavním záměrem pro 
pří�tí období je růst obhospodařovaného majetku a to předev�ím získáváním nových podílníků 
spravovaných podílových fondů. Tento záměr bude působit pozitivně na objem obhospodařovaných 
prostředků a tedy i na hospodaření samotné investiční společnosti. 
 
 

Souhrn nejdůle�itěj�ích aktivit roku 2000 společnosti 
 

Struktura společnosti J&T Asset Management 
 

Společnost ukončila začátkem roku přebírání fondů a začala s vytvářením rodiny fondů a v důsledku 
toho byl vytvořen odbor prodeje, který se v druhé polovině roku stabilizoval a polo�il základy pro aktivní 
prodejní činnost. Celkem byly zřízeny tři odbory a to: odbor obchodu, odbor účetnictví a odbor 
administrativy fondů.  

Tím byla dovr�ena výstavba vnitřní organizace společnosti a společnost se nadále věnovala 
předev�ím zkvalitňování slu�eb pro klienty. 

 
Investiční společnost a slu�by 

 
Snahou investiční společnost je vůči svým klientům maximálně otevřenou společností a nabízí produkty, 
které umo�ňují, aby klient měl v ka�dou chvíli kompletní přehled informací o jednotlivých fondech a 
společnosti a o stavu své investice a to prostřednictvím souboru nadstandardních slu�eb. Míníme představit 
společnost jako absolutně otevřenou společnost se zpětnou vazbou ke klientovi a s bezkonkurenční 
nabídkou neplacených slu�eb a skvělého zákaznického servisu 

Investiční společnost připravila, jako vůbec první v České republice, svým klientům mo�nost 
pracovat s produkty společnosti prostřednictvím Internetu a prostřednictvím produktu e � PERSPEKTIVA, 
který umístila na svých stránkách www.jtam.cz, na kterých v této chvíli v�ichni zájemci naleznou 
maximální mno�ství informací týkajících se jak investiční společnosti, tak v�ech spravovaných fondů. Na 
těchto stránkách se klient mů�e 24 hodin denně informovat o kurzech podílových listů a vývoji vlastního 
jmění jednotlivých fondů. Dále zde klient má, mimo získání velkého mno�ství dal�ích informací, mo�nost 
získat na základě registrace digitální certifikát, který mu umo�ní vyu�ívat systém e - PERSPEKTIVA. 
Díky produktu e - PERSPEKTIVA, má klient 24 hodinovou kontrolu stavu svého účtu, okam�itý přehled o 
aktuálním a historickém stavu portfolia, mo�nost kdykoliv (24 hodin a 7 dní v týdnu) zadat pokyny pro 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

přechod mezi fondy a pro zpětný prodej podílových listů prostřednictvím sítě Internet. Umo�ňuje tedy 
rychlou  reakci  na zadané pokyny, kontrolu nad jejich  průběhem a v neposlední řadě je to i přímý přístup 
klientů ke stejným informacím jako má sama pobočka. Od uvedení produktu do provozu do konce roku 
2000 jím �proteklo� 48 mil. Kč. 

Společnost dále vyu�ívá trhu RM-S k vydávání a vrácení podílových listů otevřených podílových 
fondů PERSPEKTIVA. RM-S dal k dispozici svůj trh a s tím související slu�by k tomu, aby na svých 
pobočkách na území ČR bylo umo�něno jednotlivým majitelům podílových listů �ádat o nákup či odkup. 
Investiční společnosti se tímto způsobem podařilo nabídnout své produkty takřka na celém území České 
republiky. 

Zákazníci tak mají mo�nost  vyu�ívat ve�kerých výhod rodiny otevřených podílových fondů J&T 
AM PERSPEKTIVA prostřednictvím jak celosvětové sítě Internetu tak i �iroké sítě poboček RMS v celé 
České republice.  

Kromě ji� zmíněných prostředků a mo�nosti osobní náv�těvy v sídle společnosti mů�e klient vyu�ít 
bezplatnou telefonní linku 0800/149 172, kde jsou odborní poradci připraveni zodpovědět jakékoli dotazy 
týkající se společnosti a spravovaných fondů. Na teletextové stránce ČT 1 str. 863 jsou uvedeny aktuální 
informace o vývoji vlastního jmění. 

V případě zájmu klienta je mo�né prostřednictvím SMS slu�by zasílání bezplatných krátkých 
textových zpráv a to ka�dý týden. Jsou tak zasílány informace o vývoji vlastního jmění nebo klient má 
mo�nost, zasílat touto cestou dotazy. Podobně jako při SMS slu�bě je mo�né týdně zasílat aktuální 
informace o vývoji vlastního jmění na klientovu e-mailovou adresu. V případě zájmu klienta mů�e dvakrát 
do roka na vy�ádání obdr�et pravidelný výpis majitele podílových listů. Samozřejmostí je pravidelné 
zveřejňování informací v denním tisku. Tyto aktivity jsou dal�ím krokem, kterým se investiční společnost 
sna�í přiblí�it co nejvíce k zákazníkům. 
 
 

Budování rodiny fondů J&T Asset Management PERSPEKTIVA 
 

Strategickým cílem bylo a je postupně začlenit obhospodařované fondy, a to jak otevřené podílové 
fondy tak i investiční fondy, které prochází v současné době procesem přeměny, do rodiny tří existujících 
fondů J&T AM PERSPEKTIVA. Společnost tak chce dosáhnout zvý�ení kapitálové síly a potenciálu 
výnosu, stejně tak jako sní�ení administrativních spojených s obhospodařováním svěřených fondů, co� bude 
mít nezanedbatelný vliv na její hospodaření. Ji� nyní se díky tomuto procesu daří pro podílníky rodiny 
poskytovat nadstandardní informační slu�by popsané vý�e.  
Ve�kerá činnost se soustředila na ukončení tohoto procesu. Tento proces byl zbr�děn minoritními akcionáři, 
kteří �alobou napadli otvírání investičních fondů. I přes problémy vzniklé vý�e uvedenými �alobami se 
společnosti podařilo dovr�it proces transformace u několika fondů. Díky tomu mů�e pokračovat plánovaný 
proces sloučení obhospodařovaných podílových fondů do rodiny PERSPEKTIVA. 

Základem rodiny se staly tři ji� existující fondy. Z otevřeného podílového fondu AGREKO vznikl 
J&T AM PERSPEKTIVA-S smí�ený otevřený podílový fond, z otevřeného podílového fondu GARANT se 
stal  J&T AM PERSPEKTIVA-P otevřený podílový fond peně�ního trhu. Oba fondy tak společně s fondem 
J&T AM PERSPEKTIVA-A globální akciový otevřený podílový fond vytváří přehlednou strukturu rodiny 
fondů J&T AM PERSPEKTIVA. 
  Komise pro cenné papíry vyhověla �ádosti investiční společnosti a schválila ji� sloučení otevřených 
podílových fondů COOP 94 s PERSPEKTIVOU - A a CORUS GARANT � otevřený podílový fond 
s PERSPEKTIVOU - P. Dále společnost za�ádala o sloučení MIDRUF � otevřený podílový fond 
s PERSPEKTIVOU - S. 

Vytvořená rodina fondů nabízí řadu mo�ností při kolektivním investování. Navíc bude mo�né vyu�ít 
i speciálních projektů, jako například budování programu postupného investování a zvýhodněných 
podmínek při přesouvání podílů uvnitř rodiny fondů.  
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
J&T Asset Management, investiční společnost a.s. tedy obhospodařuje následující fondy: 
 
J&T AM PERSPEKTIVA-A globální akciový otevřený podílový fond  - obhospodařovaný od  16. 2. 
2000. V průběhu roku 2000 do�lo k nárůstu majetku fondu z 113,1 mil. Kč na 123,9 mil. Kč. KCP povolila 
sloučení s fondem COOP 94 - otevřený podílový fond, které se uskuteční k datu 13. 3. 2001. Hodnota 
vlastního kapitálu COOP 94 činí 25,2 mil. Kč. 
 
J&T AM PERSPEKTIVA-S smí�ený otevřený podílový fond  - vznikl na základě výmazu Investičního 
fondu AGREKO, a.s., obhospodařovaného od 1.8.1999. V průběhu roku 2000 do�lo k nárůstu majetku 
fondu z 62,2 mil Kč na 91,2 mil. Kč. Je po�ádáno o sloučení s fondem MIDRUF - otevřený podílový fond, 
který vznikl na základě výmazu Moravského dru�stevního investičního fondu. Hodnota vlastního kapitálu 
fondu MIDRUF činí 23,7 mil. Kč. 
 
J&T AM PERSPEKTIVA-P otevřený podílový fond peně�ního trhu - obhospodařovaný od 21. 5. 1999. 
V průběhu roku 2000 do�lo k nárůstu majetku fondu z 8,3 mil Kč na 41,8 mil. Kč. KCP udělila povolení ke 
sloučení s podílovým fondem CORUS GARANT k datu 13. 5. 2001, jeho� hodnota vlastního kapitálu činí 
75,6 mil. Kč. 
 

Závěrečnou fází přeměny na otevřený podílový fond prochází �ARNOLD - investiční fond, a.s.�, 
s hodnotou vlastního kapitálu 40,1 mil. Kč. Dále Investiční fond energetiky, a.s, s hodnotou vlastního 
kapitálu 129,9 mil. Kč, MOTOFOND Investiční Fond a.s., s hodnotou vlastního kapitálu 54,4 mil. Kč, 
Present Progres investiční fond, a.s s hodnotou vlastního kapitálu 102,7 mil. Kč, PROFIT FOND, investiční 
fond, a.s. s hodnotou vlastního kapitálu 32,8 mil. Kč,  a Zemědělský investiční fond Vysočina, a.s. 
s hodnotou vlastního kapitálu 21,8 mil. Kč 
 

Investiční fond Bohemia dopravy - Komenius, a.s. s hodnotou vlastního kapitálu 540,0 mil. Kč (před 
auditem), je v závěrečné fázi přípravy projektu přeměny na otevřený podílový fond. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

Výrok auditora 
 
Představenstvu společnosti J&T Asset Management, investiční společnost a.s.: 
 
Ověřili jsme účetní závěrku společnosti J&T Asset Management, investiční společnost a.s., k 31. prosinci 
2000 v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o auditorech, a s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou 
auditorů. Ná� audit zahrnoval ověření informací prokazujících údaje účetní závěrky a účetních postupů a 
odhadů pou�itých vedením při jejím sestavení. Na�e auditorské postupy byly provedeny výběrovým 
způsobem a ohledem na významnost vykazovaných skutečností. 
 
Vedení společnosti je odpovědné za sestavení účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby bylo úplné, 
průkazné a správné. Na�í odpovědností je vyjádřit názor na účetní závěrku jako celek na základě ověření 
provedeného v souladu s tímto zákonem a s auditorskými směrnicemi. 
 
Podle na�eho názoru účetní závěrka ve v�ech významných souvislostech věrně zobrazuje majetek, závazky, 
vlastní jmění a finanční situaci společnosti J&T Asset Management, investiční společnost a.s., k 31. prosinci 
2000, a výsledky jejího hospodaření za rok 2000, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
s příslu�nými předpisy. 
 
Ani� bychom vyjadřovali výhradu, upozorňujeme na následující skutečnost. Jak je uvedeno v bodě 15 
přílohy k účetní závěrce, významná část výnosů společnosti je uskutečněna se spřízněnými společnostmi 
skupiny J&T Finance Group. Vzhledem k této skutečnosti závisí budoucí vývoj společnosti na budoucím 
vývoji skupiny J&T Finance Group. Přilo�ená účetní závěrka byla sestavena na základě předpokladu, �e 
společnost bude pokračovat ve své činnosti a neobsahuje �ádné úpravy aktiv a pasiv na jejich realizační 
hodnotu. 
 
Účetní závěrka společnosti J&T Asset Management, investiční společnost a.s., k 31. prosinci 1999 byla 
ověřena jinými auditory a jejich zpráva z 6. června 2000 obsahovala výrok bez výhrad. Při provádění auditu 
a zpracování výroku za rok 2000 jsme vy�li z jejich závěrů týkající se roku 1999. 
 
Arthur Andersen Česká republika, k.s. 
Husova 5 
110 00  Praha 1 
licence č. 334 
 
Michaela Kubýová 
dekret č. 1810 
 
22. března 2001 
Praha, Česká republika  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
 
 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 

k   31.12.2000 

                     (v celých tisících Kč) Název a sídlo účetní jednotky 

       J&T Asset Management,  

                      Čís.ř.               IKF  Rok        Měsíc IČO investiční společnost a.s.  

                      01           8 0 1 0 9 5   2000          12 47 672 684  Pobře�ní 3  

       186 00 Praha 8  

      Bě�né účetní období Min. úč. obd. 

označ. 
a 

AKTIVA                                 
b                                    

řád.  
c 

Brutto           
1 

Korekce           
2 

Netto            
3 

Netto            
4 

  Aktiva celkem  001 22 188 -934 21 254 34 040 

A. Pohledávky za upsané vlastní jmění 002 0 0 0 0 

B. Stálá aktiva  003 2 477 -934 1 543 439 

B.I. Nehmotný investiční majetek  004 691 -69 622 21 

B.I.1. Zřizovací výdaje 005 0 0 0 0 

B.I.2. 
Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné 
činnosti 006 0 0 0 0 

B.I.3. Software 007 669 -47 622 21 

B.I.4. Ocenitelná práva 008 0 0 0 0 

B.I.5. Jiný nehmotný investiční majetek 009 22 -22 0 0 

B.I.6. Nedokončené nehmotné investice 010 0 0 0 0 

B.I.7. 
Poskytnuté zálohy na nehmotný investiční 
majetek 011 0 0 0 0 

B.II. Hmotný investiční majetek  012 1 786 -865 921 418 

B.II.1. Pozemky 013 0 0 0 0 

B.II.2. Budovy, haly a stavby 014 0 0 0 0 

B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 015 719 -64 655 16 

B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů 016 0 0 0 0 

B.II.5. Základní stádo a ta�ná zvířata 017 0 0 0 0 

B.II.6. Jiný hmotný investiční majetek 018 970 -801 169 402 

B.II.7. Nedokončené hmotné investice 019 97   97 0 

B.II.8. Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek 020 0 0 0 0 

B.II.9. Opravná polo�ka k nabytému majetku 021 0 0 0 0 

B.III. Finanční investice  022 0 0 0 0 

B.III.1. Podílové CP a vklady v podn. s rozhod.vlivem 023 0 0 0 0 

B.III.2. Podílové CP a vklady v podn. s podstat.vlivem 024 0 0 0 0 

B.III.3. Ostatní investiční cenné papíry a vklady 025 0 0 0 0 

B.III.4. Půjčky podnikům ve skupině 026 0 0 0 0 

B.III.5. Jiné finanční investice 027 0 0 0 0 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
 
 
označ.  

a 
AKTIVA                                 

b                                    
řád.  

c 
Brutto           
1 

Korekce           
2 

Netto            
3 

Netto            
4 

C. Obě�ná aktiva  028 17 887 0 17 887 24 072 

C.I. Zásoby  029 0 0 0 0 

C.I.1. Materiál 030 0 0 0 0 

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 031 0 0 0 0 

C.I.3. Výrobky 032 0 0 0 0 

C.I.4. Zvířata 033 0 0 0 0 

C.I.5. Zbo�í 034 0 0 0 0 

C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby 035 0 0 0 0 

C.II. Dlouhodobé pohledávky  036 0 0 0 0 

C.II.1. Pohledávky z obchodního styku 037 0 0 0 0 

C.II.2. Pohledávky ke společníkům a sdru�ení 038 0 0 0 0 

C.II.3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 039 0 0 0 0 

C.II.4. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 040 0 0 0 0 

C.II.5. Jiné pohledávky 041 0 0 0 0 

C.III. Krátkodobé pohledávky  042 2 840 0 2 840 1 332 

C.III.1. Pohledávky z obchodního styku 043 2 839 0 2 839 1 326 

C.III.2. Pohledávky ke společníkům a sdru�ení 044 0 0 0 0 

C.III.3. Sociální zabezpečení 045 0 0 0 0 

C.III.4. Stát - daňové pohledávky 046 1 0 1 1 

C.III.5. Odlo�ená daňová pohledávka 047 0 0 0 0 

C.III.6. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 048 0 0 0 0 

C.III.7. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 049 0 0 0 0 

C.III.8. Jiné pohledávky 050 0 0 0 5 

C.IV. Finanční majetek  051 15 047 0 15 047 22 740 

C.IV.1. Peníze 052 3 0 3 70 

C.IV.2. Účty v bankách 053 4 624 0 4 624 16 497 

C.IV.3. Krátkodobý finanční majetek 054 10 420 0 10 420 6 173 

D. Ostatní aktiva- přechodné účty aktiv  055 1 824 0 1 824 9 529 

D.I. Časové rozli�ení  056 351 0 351 0 

D.I.1. Náklady pří�tích období 057 351 0 351 0 

D.I.2. Příjmy pří�tích období 058 0 0 0 0 

D.I.3. Kursové rozdíly aktivní 059 0 0 0 0 

D.II. Dohadné účty aktivní 060 1 473 0 1 473 9 529 

  Kontrolní číslo  999 87 279 -3 736 83 543 126 631 

 
 

 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
 
 
 
 
 
označ.  

a 
PASIVA                                 

b                                    
řád.  

c 
Stav v bě�. účet. období          

5 
Stav v min. účet. období         

6 

  Pasiva celkem  061 21 254 34 040 

A. Vlastní jmění  062 20 287 20 022 

A.I. Základní jmění  063 20 000 20 000 

A.I.1. Základní jmění 064 20 000 20 000 

A.I.2. Vlastní akcie 065 0 0 

A.II. Kapitálové fondy  066 0 0 

A.II.1. Emisní á�io 067 0 0 

A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 068 0 0 

A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 069 0 0 

    070 0 0 

A.III. Fondy ze zisku  071 165 106 

A.III.1. Zákonný rezervní fond 072 165 106 

A.III.2. Nedělitelný fond 073 0 0 

A.III.3. Statutární a ostatní fondy 074 0 0 

A.IV. Hospodářský výsledek minulých let  075 -143 -1 264 

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 076 0 0 

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 077 -143 -1 264 

A.V. Hospodářský výsledek bě�ného úč. období (+/-)   078 265 1 180 

B. Cizí zdroje  079 907 12 384 

B.I. Rezervy  080 0 0 

B.I.1. Rezervy zákonné 081 0 0 

B.I.2. Rezerva na kursové ztráty 082 0 0 

B.I.3. Ostatní rezervy 083 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky  084 0 0 

B.II.1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 085 0 0 

B.II.2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 086 0 0 

B.II.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 087 0 0 

B.II.4. Emitované dluhopisy 088 0 0 

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 089 0 0 

B.II.6. Jiné dlouhodobé závazky 090 0 0 

 
 

 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
 

označ.  
a 

PASIVA                                 
b                                    

řád.  
c 

Stav v bě�. účet. období          
5 

Stav v min. účet. období         
6 

B.III. Krátkodobé závazky  091 907 12 384 

B.III.1. Závazky z obchodního styku 092 498 11 725 

B.III.2. Závazky ke společníkům a sdru�ení 093 0 0 

B.III.3. Závazky k zaměstnancům 094 110 95 

B.III.4. Závazky ze sociálního zabezpečení 095 177 109 

B.III.5. Stát- daňové závazky a dotace 096 122 455 

B.III.6. Odlo�ený daňový závazek 097 0 0 

B.III.7. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 098 0 0 

B.III.8. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 099 0 0 

B.III.9. Jiné závazky 100 0 0 

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci   101 0 0 

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 102 0 0 

B.IV.2. Bě�né bankovní úvěry 103 0 0 

B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 104 0 0 

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv  105 60 1 634 

C.I. Časové rozli�ení  106 41 1 615 

C.I.1. Výdaje pří�tích období 107 41 1 615 

C.I.2. Výnosy pří�tích období 108 0 0 

C.I.3. Kursové rozdíly pasivní 109 0 0 

C.II. Dohadné účty pasivní 110 19 19 

  Kontrolní číslo  999 84 732 134 961 
 
 
 

Odesláno Podpis statutárního orgánu Osoba odpovědná za účetnictví Osoba odpovědná za účetní 
dne:   nebo fyzické osoby, která  (jméno a podis) závěrku (jméno a podpis)   
     je účetní jednotkou      
            

22.3.2001 Mgr. Miloslav Zábojník Ing. Renata Beranová Ing. Renata Beranová 
            
             

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

v plném rozsahu 

k   31.12.2000 

                                                                                  (v celých tisících Kč)  Název a sídlo  

       účetní jednotky 

                                Čís.ř.               IKF            Rok       Měsíc IČO J&T Asset Management, 

                                 01           8 0 1 0 9 5     2000        12 47 672 684  investiční společnost a.s. 

       Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 
    Skutečnost v účetním období 

označení 
a 

Text                                            
b                                    

číslo 
řadku  

c 
sledovaném             

1 
minulém                

2 

I. Tr�by za prodej zbo�í 01 0 0 

A. Náklady vynalo�ené na prodej zbo�í 02 0 0 

+ Obchodní mar�e  03 0 0 

II. Výkony  04 22 624 9 532 

II.1. Tr�by za prod. vlastních výrobků a slu�eb 05 22 624 9 532 

II.2. Změna st. vnitr.zás.vlastní výroby 06 0 0 

II.3. Aktivace 07 0 0 

B. Výkonová spotřeba  08 17 217 5 302 

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 172 41 

B.2. Slu�by 10 17 045 5 261 

+ Přidaná hodnota  11 5 407 4 230 

C. Osobní náklady   12 4 353 2 098 

C.1. Mzdové náklady 13 2 882 1 340 

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a dru�stva 14 474 247 

C.3. Náklady na sociální zabezpečení 15 913 469 

C.4. Sociální náklady 16 84 42 

D. Daně a poplatky 17 1 19 

E. Odpisy nehmotného a hmotného inv. majetku 18 804 70 

III. Tr�by z prodeje investičního majetku a materiálu 19 0 0 

F. Zůstatková cena prodaného inv. majetku a mater. 20 0 0 

IV. Zúčtování rezerv a časového rozl. prov. výnosů 21 0 0 

G. Tvorba rezerv a časového rozl. prov. nákladů 22 0 0 

V. Zúčtování opravných polo�ek do prov. výnosů 23 0 0 

H. Zúčtování opravných polo�ek do prov. nákladů 24 0 0 

VI. Ostatní provozní výnosy 25 23 0 

I. Ostatní provozní náklady 26 0 200 

VII. Převod provozních výnosů 27 0 0 

J. Převod provozních nákladů 28 0 0 

* Provozní hospodářský výsledek                                            29 272 1 843 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
    Skutečnost v účetním období 

Označení 
a 

Text                                            
b                                    

číslo 
řadku  

c 
sledovaném             

1 
minulém               

2 

VIII. Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů 30 2 220 61 809 

K. Prodané cenné papíry a vklady 31 2 089 61 799 

IX. Výnosy z finančních investic   32 0 0 

IX.1. Výnosy z CP a vkladů v podnicích ve skupině 33 0 0 

IX.2. Výnosy z ostatních investičních CP a vkladů  34 0 0 

IX.3. Výnosy z ostatních finančních investic 35 0 0 

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 267 420 

XI. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 37 0 0 

L. Tvorba rezerv na finanční náklady 38 0 0 

XII. Zúčtování opravných polo�ek do finančních výnosů 39 0 0 

M. Zúčtování opravných polo�ek do finančních nákladů 40 0 0 

XIII. Výnosové úroky 41 99 183 

N. Nákladové úroky 42 0 0 

XIV. Ostatní finanční výnosy 43 1 4 

O. Ostatní finanční náklady 44 126 840 

XV. Převod finančních výnosů 45 0 0 

P. Převod finančních nákladů 46 0 0 

* Hospodářský výsledek z finančních operací                         47 372 -223 

R. Daň z příjmů za bě�nou činnost  48 241 443 

R.1. Splatná 49 241 443 

R.2. Odlo�ená 50 0 0 

    51 0 0 

** Hospodářský výsledek za bě�nou činnost  52 403 1 177 

XVI. Mimořádné výnosy 53 31 3 

S. Mimořádné náklady 54 169 0 

T. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  55 0 0 

T.1. splatná 56 0 0 

T.2. odlo�ená 57 0 0 

* Mimořádný hospodářský výsledek 58 -138 3 

U. Převod podílu na hospodářském výsledku společníkům (+/-) 59 0 0 

*** Hospodářský výsledek za účetní období (+/-)  60 265 1 180 

  Hospodářský výsledek před zdaněním (+/-)  61 506 1 623 

  Kontrolní číslo  99 101 787 169 930 
 
Odesláno  Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, Osoba odpovědná za účetnictví Osoba odpovědná za účetní 
dne:   která je účetní jednotkou (jméno a  podpis) závěrku (jméno a podpis) 
22.3.2001 Mgr. Miloslav Zábojník Ing. Renata Beranová Ing. Renata Beranová 

 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2000 

 
1. POPIS SPOLEČNOSTI 
 
J&T Asset Management, investiční společnost a.s. (dále jen �společnost�) je česká právnická osoba, akciová 
společnost, která vznikla dne 8. 2. 1993 a sídlí v Praze 8, Pobře�ní 3, Česká republika. Hlavním předmětem 
její činnosti je správa majetku investičních fondů na smluvním základě, příprava a zalo�ení podílových 
fondů, soustředění peně�ních prostředků a jejich dal�í investování. Tuto činnost společnost vykonává na 
základě povolení Komise pro cenné papíry. Činnost společnosti se řídí ustanoveními zákona č. 248/1992 Sb. 
o investičních společnostech a fondech a podléhá státnímu dozoru Komise pro cenné papíry. 
 
Dne 5. 5. 2000 byli zapsáni noví členové dozorčí rady: Ing. Bohumil Nováček a Dr. Oldřich Krejčí. 
 
Mateřskou společností je J&T Banka, a.s., česká právnická osoba se sídlem v Praze, která vlastní 100% 
podíl na společnosti. 
 
Společnost je součástí jejího konsolidačního celku.  
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. prosinci 2000: 
 
Představenstvo  
Předseda: Mgr. Miloslav Zábojník 
Místopředseda: Mgr. Ivo Enenkl 
Člen Ing. L�ubomír Makúch 

 

Dozorčí rada 
Člen Ing. Kamil Kocurek 

Člen Ing. Bohumil Nováček 

Člen Dr. Oldřich Krejčí 

 
K 31. 12. 2000 společnost obhospodařovala následující podílové a investiční fondy: 
Podílové fondy Investiční fondy 
PERSPEKTIVA  � S smí�ený OPF Arnold � IF, a.s. 
PERSPEKTIVA � P OPF peně�ního trhu Moravský dru�stevní IF, a.s. 

PERSPEKTIVA � A globální akciový OPF Motofond IF, a.s. 

Cor/us Garant OPF Present Progres IF, a.s. 

COOP 94 OPF Profit Fond IF, a.s. 

COOP Prosperita OPF Zemědělský IF Vysočina, a.s.  

 Investiční fond energetiky, a.s. 

 Investiční fond Bohemia Dopravy � 
Komenius a.s. 

 
 
 
 
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
Přilo�ená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro 
podnikatele ve znění platném pro rok 2000. 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

  
 
3. ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ 
 
Způsoby oceňování, které společnost pou�ívala při sestavení účetní závěrky za rok 2000 jsou následující:  
 
a) Nehmotný investiční majetek 
Nehmotný investiční majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s 
pořízením související. 
 
Drobný nehmotný investiční majetek (do 60 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích cenách a 
odepisuje se do nákladů rovnoměrně po dobu dvanácti měsíců.  
 
Nehmotný investiční majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby �ivotnosti 
příslu�ného majetku, nejdéle do pěti let. 
 
b) Hmotný investiční majetek 
 
Hmotný investiční majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na 
dopravu, clo a dal�í náklady s pořízením související.  
 
Náklady na technické zhodnocení hmotného investičního majetku zvy�ují jeho pořizovací cenu. Bě�né 
opravy a údr�ba se účtují do nákladů. 
 
Drobný hmotný investiční majetek (do 40 tis. Kč) se eviduje v rozvaze v pořizovacích cenách a odepisuje se 
do nákladů rovnoměrně po dobu dvanácti měsíců.  
 
Odepisování 
 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby �ivotnosti příslu�ného majetku. 
Předpokládaná �ivotnost je stanovena takto: 
 

 Počet let  
(od-do) 

Software 
Stroje, přístroje a zařízení 

4 - 6 
4 - 6 

Jiný hmotný investiční majetek 4 - 6 
 
c) Pohledávky 
 
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Pochybné pohledávky se sni�ují pomocí opravných 
polo�ek, účtovaných na vrub nákladů, na svou realizační hodnotu. 
 
d) Krátkodobý finanční majetek 
 
Krátkodobý finanční majetek je oceněn průměrnou cenou pořízení nebo tr�ní hodnotou, je-li tato ni��í. 
Tr�ní hodnotou podílových fondů se rozumí cena vyhlá�ená k 31. 12. 2000. Tato cena je stanovena jako 
hodnota vlastního jmění fondu na jeden podílový list. U akcií, u kterých byla učiněna povinná nabídka na 
jejich odkup (dle § 183c Obchodního zákoníku), se tr�ní cenou rozumí takto vyhlá�ená cena. Tr�ní hodnota 
akcií investičních fondů, které nejsou veřejně obchodovány, je stanovena jako podíl vlastního jmění na 
jednu akcii. Veřejně obchodovatelné akcie jsou oceněny cenou trhu, na kterém se obchodují, ke konci 
daného účetního období. 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

 
e) Vlastní jmění 
 
Základní jmění společnosti se vykazuje ve vý�i zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
 
Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku.  
 
Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve vý�i 20% 
čistého zisku, ne v�ak více ne� 10% základního jmění. V dal�ích letech vytváří rezervní fond ve vý�i 5% z 
čistého zisku a� do vý�e 20% základního jmění. Takto vytvořené zdroje se mohou pou�ít jen k úhradě 
ztráty.  
 
f) Devizové operace 
 
Majetek pořízený v cizí měně byl účtován v českých korunách v kurzu platném v době jeho pořízení nebo v 
době, kdy byly jednotlivé polo�ky zahrnuty do majetku. 
 
Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně se přepočítávají na české koruny kurzem platným k 
31. 12. vyhlá�eným Českou národní bankou. 
 
Realizované kurzové zisky a ztráty a rezerva na nerealizované kurzové ztráty se účtují do výnosů, resp. 
nákladů bě�ného roku. Nerealizované kurzové zisky a ztráty se do výnosů, resp. nákladů neúčtují, dokud 
nedojde k výběru nebo platbě příslu�né částky v cizí měně a vykazují se v ostatních pasivech, resp. 
aktivech. 
 
g) Účtování nákladů a výnosů 
 
Výnosy a náklady se účtují časově rozli�ené, tj. do období, s ním� věcně i časově souvisejí. 
 
Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných polo�ek na krytí v�ech rizik, ztrát a 
znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 
 
V roce 1999 společnost účtovala o výnosech z obhospodařovatelského poplatku spravovaných fondů 
prostřednictvím dohadných účtů aktivních a zároveň vykazovala závazek z přijatých záloh na 
obhospodařovatelské poplatky. Vyúčtování záloh provedla a� po ověření ročních účetních závěrek 
spravovaných fondů auditorem. V roce 2000 společnost zúčtovala zálohy přijaté ke konci účetního období a 
pomocí dohadných účtů aktivních rozli�ila jen rozdíl mezi celkovým obhospodařovatelským poplatkem 
a přijatými zálohami. Z tohoto důvodu částky dohadných účtů aktivních a závazků z obchodního styku v 
účetní závěrce k 31. 12. 1999 nejsou srovnatelné s údaji vykázanými v účetní závěrce k 31. 12. 2000.  
 
Tr�by z prodeje cenných papírů a náklady na prodané cenné papíry se účtují k datu vypořádání obchodu.  
 
h) Daň z příjmů 
 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvý�eného nebo 
sní�eného o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných polo�ek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými 
odpisy, atd.) 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

Náklad na odlo�enou daň z příjmů vychází z rozdílu mezi zůstatkovou hodnotou hmotného a nehmotného 
investičního majetku z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmů se sazbou platnou pro rok 
2001 (31%). Společnost není povinna do výpočtu zahrnovat rozdíly vznikající v důsledku zaúčtování 
dal�ích polo�ek (opravné polo�ky, rezervy apod.) do rozdílného období pro účely účetnictví v porovnání 
s daňovými účely. V roce 2000 společnost z titulu nevýznamnosti o odlo�ené dani neúčtovala. 
 
4. INVESTIČNÍ MAJETEK 
 
a) Nehmotný investiční majetek (v tis. Kč) 
 
POŘIZOVACÍ CENA 
 Počáteční 

zůstatek     Přírůstky Vyřazení Konečný        
zůstatek 

 
Software 
 

  44 625 - 669 

 
Ostatní NHIM 22 -       -              22 

 
Nedokončené 
hmotné investice  

- 625       625                - 

Celkem 2000 66 1 250       625 691 

 
OPRÁVKY 
 Počáteční 

zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 
zůstatek 

Účetní 
hodnota 

 
Software 

 
23 

 
24 

 
- 

 
47 

 
622 

 
Ostatní 
NHIM 

 
22 

 
- 

 
- 

 
22 

 
- 

Celkem 
2000  45 24 - 69 622 

 
b) Hmotný investiční majetek (v tis. Kč) 
 
POŘIZOVACÍ CENA 
 Počáteční 

zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 
zůstatek 

Stroje, přístroje a 
zařízení 
 

34 685 - 719 

Ostatní HIM 469 501 - 970 
 
Nedokončené 
hmotné investice 

- 1 283 1 186 97 

Celkem 2000  503 2 469 1 186 1 786 

 
OPRÁVKY 
 
 

Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Účetní 
hodnota 

Stroje, přístroje 
a zařízení 
 

18 46 - 64 655 

Ostatní HIM 67 734 - 801 169 
 
Nedokončené 
hmotné 
investice 
 

- - - - 97 

Celkem 2000  85 780 - 865 921 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

5. POHLEDÁVKY 
 
Společnost nemá pohledávky po lhůtě splatnosti. 
 
Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 15). 
 
6. FINANČNÍ MAJETEK 
 
Cenné papíry v dr�ení společnosti činily v celkové ceně pořízení k 31. 12. 2000 10 420 tis. Kč. Tr�ní 
ocenění portfolia jednotlivých cenných papírů k 31. 12. 2000 je ni��í o 98 tis. Kč. K vyjádření dočasného 
sní�ení hodnoty těchto cenných papírů se vedení společnosti rozhodlo nevytvářet opravnou polo�ku z 
důvodu její nevýznamnosti.  
 
Společnost má v dr�ení k 31. 12. 2000 následující cenné papíry (v tis. Kč): 
 
 2000   

 Počet akcií / 
Nominální hodnota  

Tr�ní 
hodnota  

Průměrná cena 
pořízení celkem 

Opravná 
polo�ka 

     
PERSPEKTIVA � S smí�ený OPF 85 690 / 1 88 86 - 
Arnold � IF, a.s.  15 379 / 500 4 001 3 317 - 
PERSPEKTIVA � A globální akciový OPF 878 000 / 1 864 824 - 
Cor/us Garant OPF 304 132 / 1 299 275 - 
Geodézie Brno 530 / 1 000 377 450 73 
Moravský dru�stevní IF, a.s. 102 / 500 67 62 - 
Motofond IF, a.s. 1 588 / 500 381 371 - 
Present Progres IF, a.s. 150 / 500 86 75 - 
Profit Fond IF, a.s. 157 / 800 130 118 - 
�krobárna Brno 1 138 / 1 000 123 148 25 
Veletr�ní finanční 14 836 / 500 3 230 3 108 - 
Zemědělský IF Vysočina, a.s.  1 091 / 1 000 1 813 1 586 - 
     
Celkem  11 459 10 420 98 
 
Společnost nevytvořila opravnou polo�ku z důvodu její nevýznamnosti. 
 
7. OSTATNÍ AKTIVA 
 
Náklady pří�tích období zahrnují nájemné za 1. čtvrtletí roku 2001 a jsou účtovány do nákladů období, do 
kterého věcně příslu�í. 
 
Dohadné účty aktivní představují předev�ím výnos z obhospodařovatelských poplatků (viz odstavec 3g). 
 
8. VLASTNÍ JMĚNÍ 
 
Základní jmění společnosti se skládá z 20 ks plně splacených akcií na jméno s nominální hodnotou  
1000000 Kč.  
 
V roce 2000 do�lo k následujícím změnám účtů vlastního jmění (v tis. Kč): 
 
 Počet akcií Základní 

jmění 
Zákonný 
rezervní fond 

Zůstatek 
k 31.12.1999 

20 20 000 106 

Zvý�ení  - 59 
Sní�ení  - - 
Zůstatek 
k 31.12.2000 

20 20 000 165 

 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře společnosti konaného dne 24. 8. 2000 bylo schváleno následující 
rozdělení zisku za rok 1999 (v tis. Kč): 
 

Zisk roku 1999               1 180 
Příděl do rezervního fondu                    59 

Převod nerozděleného zisku 1 121 

Neuhrazená ztráta k 31. 12. 1999 -1 264 
Pohyby 1 121 
Neuhrazená ztráta 31. 12. 2000 -143 

 
 
9. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
 
K 31. 12. 2000 společnost neměla krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti. 
 
Závazky ke spřízněným osobám (viz odstavec 15). 
 
10. OSTATNÍ PASIVA 
 
Výdaje pří�tích období a dohadné polo�ky zahrnují předev�ím poplatky za telefonní hovory a provize. Tyto 
částky jsou účtovány do nákladů období roku 2000. 
 
11. DAŇ Z PŘÍJMŮ 
 

     2000 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním  506 

Nezdanitelné výnosy  -29 
Neodečitatelné náklady   
Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy  -189 
Ostatní (např. náklady na reprezentaci, mimořádné  náklady)  522 

Investiční úleva 10% HIM  -32 
Zdanitelný příjem  778 
Sazba daně z příjmu  31% 
Splatná daň  241 

 

Společnost vypočetla odlo�enou daň na základě rozdílů účetních a daňových zůstatkových cen investičního 
majetku, který činil k 31. 12. 2000 216 tis. Kč. Společnost se rozhodla neúčtovat o odlo�eném daňovém 
závazku v částce 67 tis. Kč z důvodu jeho nevýznamnosti.  

12. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 
 
Společnost obhospodařuje investiční fondy, které vedou k 31. 12. 2000 následující soudní spory: 

Investiční fond Titul soudního sporu 
Present Progres IF, a.s.  �aloba státního zástupce na neplatnost přeměny 

investičního fondu na otevřený podílový fond 
Profit Fond IF, a.s. �aloba akcionáře na neplatnost přeměny 

investičního fondu na otevřený podílový fond 
Zemědělský IF Vysočina, a.s. �aloba akcionáře na neplatnost přeměny 

investičního fondu na otevřený podílový fond 
Motofond IF, a.s. �aloba na neplatnost přeměny investičního fondu 

na otevřený podílový fond 
 

K datu účetní závěrky nebylo k vý�e uvedených �alobách rozhodnuto. Vedení společnosti veří, �e dopad 
vý�e uvedených soudních sporů nebude mít významný vliv na hospodaření společnosti. 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

13. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z bě�né činnosti (v tis. Kč): 
 

       2000 
     Domácí 
Tr�by za slu�by 22 624 
Tr�by z prodeje cenných papírů 2 220 
Úrokové výnosy 99 
Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 

 
267 

Ostatní výnosy 24 
  
Výnosy celkem 25 234 

 
Ve�keré výnosy společnosti ze slu�eb přestavují obhospodařovatelské poplatky spravovaných investičních a 
podílových fondů,  z nich� 14 644 tis. Kč představují poplatky za správu investičních fondů a 7 980 tis. Kč 
za správu otevřených podílových fondů. Vykázaný zisk z prodeje cenných papírů činil k 31. 12. 2000 131  
tis. Kč. 
 
14. OSOBNÍ NÁKLADY 
 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2000 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 
 
 2000 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců 10 
  
Mzdy 2 882 
Sociální zabezpečení  913 
Sociální náklady 84 
  
Osobní náklady celkem 3 879 
 
V roce 2000 obdr�eli členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové vý�i 474 
tis. Kč. 
 
15. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH STRANÁCH 
 
K 31. 12. 2000 měla společnost na účtech u J&T Banky, a.s. 4 579 tis. Kč peně�ních prostředků.  
 
Krátkodobé pohledávky u spřízněných osob k 31. 12. dosahovaly (v tis. Kč): 
 

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty 
splatnosti         2000 

J & T Banka, a.s. 16.10.2000 2 
J&T Banka, a.s. 7.8.2000 1 
Zemědělský IF Vysočina, a.s. 10.1.2001 36 
Investiční fond energetiky, a.s. 31.1.2001 5 
Celkem   44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

Společnost poskytuje obhospodařovatelské slu�by investičním fondům, v nich� má skupina J & T Finance 
Group významný podíl. K 31. 12. 2000 dosáhly výnosy z prodeje slu�eb vůči těmto investičním 
společnostem následující vý�e (v tis. Kč): 
 

Spřízněná osoba Výnosy 
Arnold � IF, a.s. 698 
Investiční fond energetiky, a.s.     - 
Investiční fond Bohemia Dopravy � Komenius a.s.    10 409 
Moravský dru�stevní IF, a.s.    423 
Motofond IF, a.s.    1 083 
Present Progres IF, a.s.    968 
Profit Fond IF, a.s.    661 
Zemědělský IF Vysočina, a.s.    402 
Celkem     14 644 

 
 
Společnost poskytuje obhospodařovatelské slu�by otevřeným podílovým fondům, v nich� má skupina J & T 
Finance Group významný podíl. K 31. 12. 2000 dosáhly výnosy z prodeje slu�eb vůči těmto fondům 
následující vý�e (v tis. Kč): 
 

Otevřený podílový fond Výnosy 
PERSPEKTIVA � A globální akciový OPF 2 004 
PERSPEKTIVA � S smí�ený OPF 1 264 
PERSPEKTIVA � P OPF peně�ního trhu 214 
Cor/us Garant OPF 3 026 
Celkem  6 508 

 
 
Společnost má k 31. 12. 2000 ve svém dr�ení následující cenné papíry spřízněných osob: 
 
 2000  

 Počet akcií / 
Nominální hodnota  Tr�ní hodnota  Průměrná cena 

pořízení celkem 
    
Arnold � IF, a.s.  15 379 / 500 4 001 3 317 
Geodézie Brno 530 / 1 000 377 450 
Moravský dru�stevní IF, a.s. 102 / 500  67 62 
Motofond IF, a.s. 1 588 / 500 381 371 
Present Progres IF, a.s. 150 / 500 86 75 
Profit Fond IF, a.s. 157 / 800 130 118 
�krobárna Brno 1 138 / 1 000 123 148 
Veletr�ní finanční 14 836 / 500 3 230 3 108 
Zemědělský IF Vysočina, a.s.  1 091 / 1 000  1 813 1 586 
    
Celkem  10 208 9 235 
 
 
Tr�ní cena akcií �krobáren Brno a Veletr�ní finanční, je stanovena na základě povinné nabídky na odkup 
akcií, kterou učinily osoby spřízněné se společností.  
 
Společnost vyu�ívá slu�eb spřízněných osob jako bě�nou součást obchodní činnosti podniku. V roce 2000 
činily nákupy 6 711 tis. Kč, z toho 6 388 tis. Kč přestavovaly nákupy slu�eb související s poskytováním 
informací k obhospodařování fondů od J&T Asset management i.s. a.s., slovenské právnické osoby se 
sídlem v Bratislavě. 
 
 
 
 
 
 
 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

16. VÝZNAMNÉ POLO�KY ZISKŮ A ZTRÁT 
 
Mimořádné výnosy tvoří přeplatek daně z příjmů za rok 1999 a doplatky za správu investičních a 
podílových fondů.  
 
Mimořádné náklady jsou tvořeny přeplatky za správu fondů. 

 
17. PŘEHLED O PENĚ�NÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odesláno dne: 
22. 3. 2001 

Podpis 
statutárního 
orgánu účetní 
jednotky: 

Osoba odpovědná 
za účetnictví  
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

 
 

 
Mgr. Miloslav 
Zábojník 

 
Ing. Renata 
Beranová 

 
Ing. Renata 
Beranová 



 

J&T Asset Management, investiční společnost a.s. 
Pobře�ní 3, 186 00 Praha 8 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 5850. IČO: 47 67 26 84 
 

Přehled o peně�ních tocích k 31. prosinci 2000 
 

        
Stav v bě�ném 

odbdobí 

P.     Stav peně�ních prostředků a peně�ních ekvivalentů na začátku účetního období 22740 
       
      Peně�ní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)   
       

Z.     Účetní zisk nebo ztráta z bě�né činnosti před zdaněním 644 
       

A. 1.   Úpravy o nepeně�ní operace 6836 
         

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv 804 
A. 1. 2 Změna stavu opravných polo�ek, rezerv a změna zůstatku přechodných účtů aktiv a pasiv 6131 
A. 1. 3 (Zisk) ztráta z prodeje stálých aktiv 0 
A. 1. 4 Výnosy z dividend a podílu na zisku   
A. 1 5 Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -99 

       
A *   Čistý peně�ní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu a mimořádnými polo�kami 7480 

         
A. 2.   Změna potřeby pracovního kapitálu -12985 
         

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -1508 
A. 2. 2. Změna stavu krátkodobých závazku z provozní činnosti -11477 
A. 2. 3. Změna stavu zásob   
A. 2. 4 Změna krátkodobého finančního majetku   
A **   Čistý peně�ní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými polo�kami -5505 
         

A. 3  Výdaje z plateb úroku  0 
A. 4  Přijaté úroky 99 
A. 5  Zaplacená daň z příjmu za bě�nou činnost a za doměrky daně za minulá období -241 
A. 6   Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy -138 
         
A ***   Čistý peně�ní tok z provozní činnosti -5785 
         
      Peně�ní toky z investiční činnosti   
         

B. 1  Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -1908 
B. 2.  Príjmy z prodeje stálých aktiv 0 
B. 3   Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 
         
B ***   Čistý peně�ní tok vztahující se k investiční činnosti -1908 
         
      Peně�ní toky z finančních činností   
         

C. 1.   Změna stavu dlouhodobých závazků   
       

C. 2   Dopady změn vlastního jmění na peně�ní prostředky 0 
C. 2 1 Zvý�ení peně�ních prostředků a peně�ních ekvivalentů z titulu zvý�ení základního jmění, event. rezervního fondu   
C. 2 2 Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům 0 
C. 2 3 Peně�ní dary a dotace do vlastního jmění a dal�í vklady peně�ních prostředků společníků a akcionářů 0 
C. 2 4 Úhrada ztráty společníky 0 
C. 2 5 Přímé platby na vrub fondu 0 
C. 2. 6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku 0 
       

C. 3   Přijaté dividendy a podíly na zisku  0 
       
C ***   Čistý peně�ní tok vztahující se k finanční činnosti 0 
         

F.     Čisté zvý�ení, resp. sní�ení peně�ních prostředků -7693 
         

R.     Stav peně�ních prostředků a peně�ních ekvivalentů na konci účetního období 15047 
 


